da Lei nº 14.133/21, com fulcro na Ata de Julgamento de 
Licitação correspondente, o Procedimento Licitatório na 
Modalidade Concorrência Pública a empresa TECNO - IT, 
TECNOLOGIA, SERVICOS E COMUNICACAO SA, inscrita no 
CNPJ 19.354.200/0001-70, do qual restou vencedora, perfa-
zendo o valor de R$ 14.179.999,93 (Quatorze milhões cento 
e setenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e três centavos). Data: 03/02/2026.

Talita Pereira de Souza Ferreira
Secretária Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação

Decreto 326/2023

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

PORTARIA Nº 08/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

APOIO A CULTURA DE GURUPI-TO - CNPJ nº 26.063.838/0001-
18 e ADRIANO HALLS G PEREIRA PUBLICIDADE LTDA - CNPJ 
sob o nº 32.874.922/0001-14. Objeto: CONTRATAÇÃO DA 
BANDA MENINAS DO PISEIRO, DE RENOME REGIONAL, PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO 
DO  CARNATREVO – 2026. Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil 
reais). Vigência: A vigência será de 90 (noventa) dias, com 
início na data de sua assinatura e eficácia condiciona-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1417 - TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 202619

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas.

[...]

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE GURUPI, IREMOS INCLUIR 
AS APRESENTAÇÕES DA EMPRESA GLOW PRODUÇÕES QUE 
SÃO ROBOS DE LED, BONECAS DE LED, MIRRORS LASER E 
PERSONAGENS LÚDICOS OS MESMOS IRÃO SE APRESENTAR 
NO CIRCUITO DO CARNAVAL, E NAS MATINÊS INFANTIS. Valor: 
R$ 168.000,00(cento e sessenta e oito mil reais). Vigência: Será 
de 90 (noventa) dias, com início na data de sua assinatura e 
eficácia condicionada à sua publicação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), nos termos do art. 94 da Lei nº 
14.133/2021. Assinatura: 03/02/2026. Gurupi – TO.

[...]

APOIO A CULTURA DE GURUPI-TO - CNPJ nº 26.063.838/0001-
18 e FRANCISCO GILVAN BARBOSA DA SILVA - CNPJ sob 
o nº 44.009.917/0001-22. Objeto:  CONTRATAÇÃO DO 
CANTOR RAFAEL BARBOSA DE RENOME REGIONAL PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO 
DO CARNATREVO – 2026. Valor:  R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
Vigência: Será de 90 (noventa) dias, com início na data de 
sua assinatura e eficácia condicionada à sua publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), nos termos 
do art. 94 da Lei nº 14.133/2021. Assinatura: 03/02/2026. 
Gurupi – TO.

[...]

PEREIRA SHOWS E EVENTOSTH PEREIRA SHOWS E EVENTOS 
- CNPJ sob o nº 46.285.721/0001-96. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DA DUPLA DI LUCA E RAPHAEL, DE RENOME REGIONAL, PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO 
DO CARNAVAL DE GURUPI-TO – 2026. Valor:  R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais). Vigência: Será de 90 (noventa) 
dias, com início na data de sua assinatura e eficácia condi-
cionada à sua publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), nos termos do art. 94 da Lei nº 14.133/2021. 
Assinatura: 03/02/2026. Gurupi – TO.